[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета муниципального района «Княжпогостский»

от 22.03.2007 г. №3 «Об утверждении регламента

Совета муниципального района «Княжпогостский»
Руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета муниципального района «Княжпогостский», утвержденный решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 22.03.2007 г. №3 «Об утверждении регламента Совета муниципального района «Княжпогостский», следующие изменения:

1) в абзаце втором части 1 статьи 6 слова «глава муниципального района - председатель Совета» заменить словами «председатель Совета муниципального района «Княжпогостский»;
2)  в части 1 статьи 7 слова «глава муниципального района, являющийся председателем Совета» заменить словами «председатель Совета муниципального района «Княжпогостский» (далее – председатель Совета);

3)  в части 2 статьи 7 слова «Глава муниципального района – председатель Совета» заменить словами «Председатель Совета»;

4) в части 1 статьи 8 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;
5) в части 2 статьи 8 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;

6) в части 2 статьи 8 слова «руководителя администрации муниципального района» заменить словами «главы муниципального района - руководителя администрации»;
7) в части 3 статьи 8 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;

8) в части 1 статьи 9 слова «Глава муниципального района – председатель Совета» заменить словами «Председатель Совета»;
9) в части 2 статьи 9 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;

10)  в части 3 статьи 9 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;

11) в части 4 статьи 9 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменит словами «председателя Совета»;

12) в части 1 статьи 10 слова «Глава муниципального района – председатель Совета» заменить словами «Председатель Совета»;

13) в части 1 статьи 11 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;

14) в части 1 статьи 12 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;

15)  в абзаце 3 части 1 статьи 13 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;
16) в абзаце 4 части 1 статьи 13 «главы муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;

17) часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«2. Заместитель председателя Совета в соответствии с Уставом муниципального района исполняет отдельные полномочия председателя Совета в случае отсутствия председателя Совета, невозможности выполнения им своих обязанностей, а также досрочного прекращения им своих полномочий.».
18) в части 1 статьи 14 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменит словами «председателя Совета» и слова «руководителя администрации муниципального района» заменить словами «главы муниципального района - руководителя администрации»;

19) в части 2 статьи 14 слова «глава муниципального района – председатель Совета» заменить словами «председатель Совета»;
20) абзац 6 части 1 статьи 15 исключить;
21) в части 2 статьи 15 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;

22) в части 3 статьи 17 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;
23) в части 4 статьи 17 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;

24) в части 2 статьи 21 слова «руководителя администрации муниципального района» заменить словами «главы муниципального района - руководителя администрации»;

25) в части 3 статьи 22 слова «главе муниципального района – председателю Совета» заменить словами «председателю Совета»;
26) в части 5 статьи 22 слова «главу муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;

27) в части 3 статьи 25 слова «главой муниципального района – председателем Совета» заменить словами «председателем Совета»;

27) в части 1 статьи 26 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;
28) в части 3 статьи 26 слова «руководителя администрации муниципального района» заменить словами «главы муниципального района - руководителя администрации»;

29) в части 1 статьи 27 слова «главой муниципального района – председателем Совета» заменить словами «председателем Совета»;

30) часть 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«1. Внеочередные сессии Совета созываются председателем Совета по собственной инициативе, по инициативе главы муниципального района - руководителя администрации и по инициативе не менее 1/3 депутатов Совета.»;

31) в части 2 статьи 28 слова «Глава муниципального района – председатель Совета» заменить словами «Председатель Совета»;

32) в части 1 статьи 29 слова «главу муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;
33) в части 1 статьи 30 слова «глава муниципального района – председатель Совета» заменить словами «председатель Совета»;

34) в части 2 статьи 30 слова «руководитель и должностные лица администрации муниципального района» заменить словами «глава муниципального района - руководитель администрации и должностные лица администрации муниципального района»;
35) часть 3 статьи 30 слова изложить в следующей редакции:

«3. Приглашенные лица по предложению или с разрешения главы председателя Совета могут выступать на сессиях, давать справки по рассматриваемым вопросам, обязаны соблюдать порядок, установленный настоящим Регламентом, и подчиняться распоряжениям председателя Совета.».
36) в части 5 статьи 30 слова «Руководитель администрации муниципального района» заменить словами «Глава муниципального района - руководитель администрации»;

37) в части 1 статьи 31 слова «Глава муниципального района – председатель Совета» заменить словами «Председатель Совета»;
38) в части 2 статьи 31 слова «Глава муниципального района – председатель Совета» заменить словами «Председатель Совета»;

39) в части 1 статьи 32 слова «главой муниципального района – председателем Совета» - заменить словами «председателем Совета»;
40) в части 2 статьи 32 слова «руководитель администрации муниципального района» - заменить словами «глава муниципального района - руководитель администрации»;

41) в части 2 статьи 33 слова «Глава муниципального района – председатель Совета» - заменить словами «Председатель Совета»;

42) в части 3 статьи 33 слова «глава муниципального района – председатель Совета» - заменить словами «председатель Совета»;

43) в абзаце 2 части 4 статьи 33 слова «глава муниципального района – председатель Совета» - заменить словами «председатель Совета»;

44) в абзаце 1 части 1 статьи 33 (1) слова «руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» заменить словами «главы муниципального района - руководитель администрации»;

45) в абзаце 1 части 2 статьи 33 (1) слова «главы муниципального района – председателя Совета, руководителя администрации муниципального района» заменить словами «председателя Совета, главы муниципального района - руководитель администрации»;

46) в части 1 статьи 35 слова «глава муниципального района – председатель Совета» заменить словами «председатель Совета»;
47) в части 5 статьи 39 слова «главой муниципального района – председателем Совета» заменить словами «председателем Совета»;
48) в части 1 статьи 40 слова «глава муниципального района – председатель Совета» заменить словами «председатель Совета»;

49) в части 2 статьи 40 слова «главой муниципального района – председателем Совета» заменить словами «председателем Совета»;

50) в части 3 статьи 40 слова «глава муниципального района – председатель Совета» заменить словами «председатель Совета»;

51) в части 6 статьи 41 слова «глава муниципального района – председатель Совета» заменить словами «председатель Совета»;
52) в части 2 статьи 42 слова «главой муниципального района – председателем Совета» заменить словами «председателем Совета»;

53) в части 3 статьи 42 слова «главы муниципального района – председателя Совета» заменить словами «председателя Совета»;

54) в части 1 статьи 43 слова «глава муниципального района – председатель Совета, руководитель администрации муниципального района» заменить словами «председатель Совета, глава муниципального района - руководитель администрации»;

55) в части 2 статьи 43 слова «руководителем администрации муниципального района» и слова «руководителя администрации муниципального района» заменить словами «глава муниципального района - руководитель администрации» в соответствующих падежах;

56) в абзаце 1 части 1 статьи 44 слова «главе муниципального района - председателю Совета» заменить словами «председателю Совета»;
57) в абзаце 2 части 1 статьи 44 слова главой муниципального района – председателем Совета» заменить словами «председателем Совета»;

58) в пункте 3 части 2  статьи 44 слова «Финансового управления Минфина Республики Коми в Княжпогостском районе» заменить словами «Финансового управления администрации муниципального района «Княжпогостский»;
59) в пункте 4 части 2 статьи 44 слова «руководителя администрации муниципального района» заменить словами «главы муниципального района - руководителя администрации»;
60) в части 1 статьи 45 слова «глава муниципального района – председатель Совета» заменить словами «председатель Совета»;
61) в части 1 статьи 46 слова «главой муниципального района» заменить словами «председателем Совета»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня избрания председателя Совета муниципального района «Княжпогостский» шестого созыва и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района

«Княжпогостский» - председатель

Совета района                                                                                                          Т.И. Пугачева

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 22.04.2019г. № 349

Республика Коми, г. Емва